
 
 

UCHWAŁA NR II/6/24 
RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rakszawa w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 poz. 609 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, zarządców obwodów 
łowieckich oraz organizacji społecznych, których celem działania jest ochrona zwierząt: 

Rada Gminy Rakszawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rakszawa w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Rakszawa 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Rakszawa 

 
 

Paweł Przybyło 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 12 czerwca 2024 r.

Poz. 2755



Załącznik do  

Uchwały Nr II/6/24 

Rady Gminy Rakszawa 

Z dnia 23 maja 2024 r. 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Rakszawa w 2024 r. 

 

I 
Cele Programu: 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakszawa, 

2. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

II 

 

Zadania Programu 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
Zadanie realizowane przez podmiot odławiający zwierzęta działający na zlecenie 

Gminy, poprzez  wyłapywanie i przekazywanie  bezdomnych zwierząt do schroniska 

dla zwierząt ,,Przytul Psiaka” ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce po podpisaniu 

stosownej umowy.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
Zadanie realizowane będzie przy udziale  organizacji pozarządowych oraz 

wolontariuszy spośród młodzieży szkolnej poprzez  dokarmianie wolno żyjących 

kotów. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt:  

Zadanie realizowane będzie przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 

gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny CANVET- lekarz weterynarii Grzegorz 

Michno, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut, każdorazowo na zlecenie gminy lub 

Policji. Do czasu przekazania do schroniska lub do adopcji zwierzęciem opiekować się 

będzie odławiający, zapewniając niezbędne leczenie zwierząt chorych.  

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 

Sterylizację i kastrację wyłapanych zwierząt bezdomnych wykonywać będzie 

przedsiębiorca prowadzący działalność pod firmą Gabinet Weterynaryjny CANVET-

lekarz weterynarii Grzegorz Michno, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut na 

każdorazowe zlecenie gminy przed przekazaniem zwierzęcia do adopcji, po 

uzgodnieniu z przyszłym opiekunem zwierzęcia. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

Gmina prowadzi działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli dla 

wyłapanych bezdomnych zwierząt. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

odbywać się będzie m.in.: za pomocą ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Rakszawa. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

Realizacja tylko w przypadku zwierząt bezdomnych. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich:  

W roku 2024 wyznacza się gospodarstwo rolne położone 37-111 Rakszawa 1293,  

posiadające odpowiednie warunki do przyjęcia krów, trzody chlewnej, koni,  owiec  

i kóz jako miejsce zastępcze zapewniające przechowanie zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2755



8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt:  

Zadanie realizować będzie przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą  pod 

firmą Gabinet Weterynaryjny CANVET- lekarz weterynarii Grzegorz Michno, ul. 

Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut zgodnie z zawartą umową zapewniającą jego 

całodobową gotowość do świadczeń, w tym lekarskich, dostępny pod nr tel. 

729 975 179, 604 709 003 

9. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt obejmie 

działania informacyjne i edukacyjne prowadzone przez Gminę Rakszawa, w zakresie 

propagowania odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami, znaczenia sterylizacji  

w ograniczaniu populacji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.   

 

III 

Realizacja finansowa Programu 

 

Program realizowany będzie z funduszy zabezpieczonych w budżecie Gminy Rakszawa na rok 

2024r. do łącznej wysokości 16 000,- zł. z podziałem środków na: 

 

 

Lp. Jednostka 

realizująca 

Środki 

finansowe 

(zł) 

    Najważniejsze zadania jednostki 

1.  

 

 

Gmina Rakszawa, 

Rakszawa 506 

37-111 Rakszawa 

 

 

 

 

 

16 000,00 

- edukacja mieszkańców gminy Rakszawa  

   w zakresie opieki nad zwierzętami -200 zł 

- koszty utrzymania bezdomnych zwierząt przez 

   nowych właścicieli  - 600 zł  

- zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej     

  6 000 zł 

- odławianie bezdomnych zwierząt -800 zł 

- przechowanie zwierząt w wyznaczonym 

   gospodarstwie rolnym –500 zł 

- umieszczenie w schronisku –5700 zł 

- sterylizacja -1300 zł 

- kastracja 900 zł 

 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie 

się odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 

efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, 

na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.  

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez świadczenie usług i dostaw, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa oraz regulacjami wewnętrznymi Urzędu Gminy 

Rakszawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2755


	UCHWAŁA NR II/6/24 RADY GMINY RAKSZAWA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-06-12T12:09:22+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




